6

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2021                                            № 743

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п
«Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 № 566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
 № 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73, от 13.05.2021 № 342, от 19.08.2021 № 609, от 03.09.2021 № 673).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми                                                                                         А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 22.09.2021 № 743

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
1.1. в графе 3 строки 5 абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«В 2018-2021 годах по результатам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий муниципального образования город Пермь в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» и итогам проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы определен перечень общественных территорий города Перми, подлежащих благоустройству, в количестве 16 единиц.»;
1.2. строку:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий, %
	-
	-
	1,3
	2,2
	3,0
	12,4
	12,4

изложить в следующей редакции:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий, %
	-
	-
	1,3
	2,2
	5,1
	14,6
	14,6

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
2.1. строку 1.2.1.1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.3
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ по капитальному ремонту парка культуры и отдыха «Балатово» (г. Пермь, Дзержинский район, от шоссе Космонавтов до ул. Подлесной)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	55 000,
000
	31 502,
100
	0,000

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22 519,
45164
	0,000

2.2. после строки 1.2.1.1.1.5 дополнить строками 1.2.1.1.1.6, 1.2.1.1.1.7 следующего содержания:
	1.2.1.1.1.6
	количество подписанных актов приемки выполненных проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту «Сквера им. М.И. Субботина»
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	12 505,
600
	0,000
	0,000

	1.2.1.1.1.7
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ по капитальному ремонту «Объекта озеленения по ул. Макаренко»
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	МКУ «Пермблагоустройство»
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	78 927,
700
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	123 622,
41056
	0,000
	0,000

2.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству

	№
	Наименование территории
	Адрес расположения общественной территории,
подлежащей благоустройству
	Общая оценка общественной территории в соответствии с критериями

	1
	2
	3
	4

	1
	Сквер на нижней части набережной реки Камы
	г. Пермь, Ленинский район, вдоль реки Камы
	110

	2
	Сквер в 68 квартале, эспланада
	г. Пермь, Ленинский район, участок между ул. Ленина, ул. Попова и ул. Петропавловской
	110

	3
	Парк культуры и отдыха «Балатово»
	г. Пермь, Дзержинский район, от шоссе Космонавтов до ул. Подлесной
	95

	4
	Бульвар им. Советской Армии
	г. Пермь, Свердловский район, по ул. Сибирской между ул. Швецова и ул. Белинского
	95

	5
	Сквер на набережной реки Камы *
	г. Пермь, Кировский район, набережная реки Камы от ул. Чистопольской до ул. Шишкина
	90

	6
	Парк Победы *
	г. Пермь, Индустриальный район, территория между ул. Архитектора Свиязева и ул. Карпинского
	85

	7
	Сквер им. М.И. Субботина
	г. Пермь, Свердловский район, ул. Чкалова, между ул. Куйбышева и ул. Героев Хасана
	80

	8
	Сквер у клуба им. С.М. Кирова *
	г. Пермь, Кировский район, внутри квартала между ул. Маршала Рыбалко, ул. Гальперина и ул. Автозаводской
	80

	9
	Сквер им. Татищева *
	г. Пермь, Ленинский район, ул. Ленина, от ул. Клименко до ул. Суксунской
	77

	10
	Бульвар по ул. Крупской *
	г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крупской, от площади Дружбы до ул. Ушинского
	70

	11
	Сквер на ул. Генерала Черняховского *
	г. Пермь, Орджоникидзевский район, территория вдоль домов по ул. Краснодонской, 1-25
	50

	12
	Сквер «Мемориал Победы» *
	г. Пермь, поселок Новые Ляды, ул. Мира, 24
	50

	13
	Эспланада (откосы, 3 яруса) *
	со стороны реки Камы от ул. Попова до ул. Крисанова
	40

	14
	Сквер по ул. Екатерининской, 171 *
	г. Пермь, Дзержинский район, вдоль дома по ул. Екатерининской, 171
	27

	15
	Объект озеленения по ул. Макаренко
	ул. Макаренко от ул. Тургенева до бульвара Гагарина
	**

	16
	Сквер им. П. Морозова
	ул. Александра Щербакова от ул. Первомайской до ул. Валежной и ул. Цимлянской
	**

----------------------------------------
* В отношении объектов озеленения, включенных в адресный перечень общественных территорий муниципального образования город Пермь муниципальной программы «Формирование современной городской среды», подлежащих благоустройству, выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту запланировано в рамках муниципальной программы «Благоустройство города Перми».
** Общественная территория выбрана для благоустройства в 2022 году по итогам интернет-голосования, проведенного в соответствии
с постановлениями администрации города Перми от 28 августа 2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования
по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2024 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2024 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь», от 15 апреля 2021 г. № 260 «О проведении интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды в 2022 году».».
2.4. в приложении 3:
2.4.1. строку 1.2.1.1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.3
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ
по капитальному ремонту парка культуры и отдыха «Балатово»
(г. Пермь, Дзержинский район,
от шоссе Космонавтов до ул. Подлесной)
	2022
	2023
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	55 000,
000
	31 502,
1
	0,000

	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22 519,
45164
	0,000

2.4.2. после строки 1.2.1.1.1.5 дополнить строками 1.2.1.1.1.6, 1.2.1.1.1.7 следующего содержания:
	1.2.1.1.1.6
	количество подписанных актов приемки выполненных проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту «Сквера им. М.И. Субботина»
	2022
	2022
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	12 505,
600
	0,000
	0,000

	1.2.1.1.1.7
	количество этапов выполненных строительно-монтажных работ по капитальному ремонту «Объекта озеленения по ул. Макаренко»
	2022
	2022
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	78 927,
700
	0,000
	0,000

	2022
	2022
	бюджет Пермского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	123 622,
41056
	0,000
	0,000

3. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
3.1. строку:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий
	%
	-
	-
	1,3
	2,2
	3,0
	12,4
	12,4

изложить в следующей редакции:

	Доля площади благоустроенных общественных территорий города Перми к общей площади общественных территорий
	%
	-
	-
	1,3
	2,2
	5,1
	14,6
	14,6

3.2. строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1
	Задача. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Перми

	Площадь территории общего пользования «Сквер на нижней части набережной реки Камы», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	21,2
	21,2
	21,2
	21,2
	-
	-
	-

	Площадь территории общего пользования «Сквер в 68 квартале, эспланада», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	24,9
	37,5
	37,5
	-
	-
	-
	-

	Площадь территории общего пользования «Бульвар им. Советской Армии», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	22,0
	22,0
	-
	-

	Площадь территории общего пользования «Парк культуры и отдыха «Балатово», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	196,3
	196,3
	-

	Площадь территории общего пользования «Сквер им. М.И. Субботина», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	57,4
	-

	Площадь территории общего пользования «Объект озеленения по ул. Макаренко», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	-
	-
	-
	57,0
	-
	-

3.3. в приложении таблицу после строки 12 дополнить строкой 13 следующего содержания:
	13
	Площадь территории общего пользования «Объект озеленения по ул. Макаренко», на которой выполнены работы по благоустройству
	тыс. кв. м
	-
	Sблаг.парка
	Sблаг.парка – площадь благоустроенной территории общего пользования «Объект озеленения по ул. Макаренко», в рамках реализации программы
	Sблаг.парка – ведомственная статистика
	периодическая отчетность
	ежегодно до 31 декабря

image1.png

image2.wmf

image20.wmf